
 2024 

Úkoly pro nejbližší období: 

Do 31. 1. 2024 je třeba odvést ce-

locírkevní sbírku na bohoslov-

ce a vikariát.  

Kazatelům a kazatelkám připo-

mínáme Farářský kurz, který 

se koná v Praze ve dnech         

22.—26. 1. 2024 s názvem 

„Ordinace. K čemu?“ 

Věříme, že se v průběhu ledna 

na mnoha místech uskuteční 

ekumenická setkání. 

Přejeme vám všem pokojný                
a radostný nový rok 2024! 

KONTAKTY 

Seniorátní výbor  
Východomoravského 

seniorátu ČCE, Jana Blahoslava 419,  
686 01 Uherské Hradiště  

 

senior: 
Michal Vogl, michal.vogl@seznam.cz, 

tel. 734 262 372 
  

seniorátní kurátor: 
Ludvík Pastyřík, ludpas@post.cz, 

tel. 605 905 105  
 

seniorátní účetní: 
Hana Zbránková,  

Hana_Zbrankova@seznam.cz 
tel. 605 465 545 

seniorátní pastorační pracovník: 
Pavel Balusek, pbalusek@seznam.cz 

tel. 777 146 233  
 

seniorátní farářka: 
Jaroslava Michnová, 

michnova.jaroslava@gmail.com 
tel. 777 093 564 (CMS) 

 
ČÍSLO SENIORÁTNÍHO ÚČTU: 

2800909465/2010 

Seniorátní zpravodaj 
Východomoravského seniorátu ČCE 

LED EN  

O čem jednal seniorátní výbor?  

SV vzal na vědomí tato rozhodnutí synodní rady:  

SR poskytuje Alexandře Prčíkové neplacené volno z důvodu 
péče o dítě, a to na dobu od 1. 2. do 31. 8. 2024.  

SR bere na vědomí snížení pracovního úvazku Otakara     
Mikoláše na Vsetíně HS na 30 % pro rok 2024. 

SR pověřuje Dobromilu Krupovou jako pastorační pracov-
nici ve Valašském Meziříčí, a to na 25 % úvazek pro rok 2024. 

SV projednal celkem 9 žádostí na Mikroprojekty 2023. 
Rozhodl takto: Kyjov: 8 000 Kč, Hošťálková: 7 000 Kč,   
Kateřinice: 9 000 Kč, Huslenky: 7 000 Kč, Uherské     
Hradiště: 15 000 Kč, Růžďka: 14 000 Kč, Zlín: 15 000 Kč, 
Vsetín HS: 15 000 Kč, Valašské Meziříčí: 8 000 Kč. 

SV bere na vědomí, že se zatím žádný sbor nepřihlásil o na-
bízenou seniorátní podporu z důvodu potíží s placením 
personálního fondu. Opakovanou výzvu čekejte v lednu 
2024. 

SV souhlasil s proplacením seniorátní podpory na stěhování 
Emila Hankovského do Kyjova.  

SV vzal na vědomí zápis z Dozorčí rady střediska Diako-
nie Valašské Meziříčí.  

SV vzal na vědomí zprávu seniora o dočasném výpadku 
seniorátního webu. Vše je již opět v provozu. 

SV připravoval kalendář seniorátních akcí pro rok 2024, 
který obdržíte v příloze. 

SV vzal na vědomí zvolení nového staršovstva v Hrubé 
Vrbce a Velké nad Veličkou. Volba se konala 10. 12. Pově-
ření  staršovstva vykoná J. Bartoň 25. 2. 2024. 

SV vzal na vědomí připravovanou vizitaci Kateřinic, kterou 
vykonají M. Vogl s L. Pastyříkem, a to 14. 1. 2024. 

SV podporuje žádost Ratiboře o prodloužení termínu vyu-
žití finančních prostředků JJ, a to do 31. 12. 2024. 

SV souhlasí s prodejem sborového pozemku v Růžďce. 

SV vzal na vědomí odpovědi některých sborů na listopado-
vou výzvu SV týkající se vztahů SOM-u a sborových mládeží. 

SV souhlasí s tím, aby sbor ve Vizovicích jednal s Nadějí 
Otrokovice o pronájmu fary. SV doporučuje, aby součástí 
smlouvy byl i článek o údržbě objektu.   



Všecko nechť se mezi vámi děje v lásce. (1. Korintským 16, 14)  
 

Tato slova apoštola Pavla zvolila Jednota bratrská za heslo tohoto Nového roku 2024. Jsou to 
pěkná slova. Na druhou stranu podobně zní mnohá rádoby zbožná hesla a klišé. Všecko ne-
chť se mezi vámi děje v lásce. Jistě. Ale co to znamená?  
Nejprve si musíme přiznat, že jako křesťané těžko můžeme říkat něco jiného. Že bychom řek-
li: Něco nechť se mezi vámi děje v lásce. Například bohoslužby. Ale schůze staršovstva po bo-
hoslužbách, to už je něco jiného. Anebo: Všechno v církvi nechť se děje v lásce. Ale v mé ro-
dině přece platí má vlastní pravidla. Anebo: V církvi, ve sboru, i v mé rodině, nechť se děje 
v lásce. Ale ve škole, v práci, v zaměstnání, tam na dění lásky není prostor, čas ani nálada. 
Podle apoštolových slov však žádná sféra lidského podnikání není z tohoto nároku vyjmuta: 
Všecko nechť se mezi vámi děje v lásce.  
Stejně důležitá jako to „všecko“, jsou však právě i slova „mezi vámi.“ Právě ta nám brání chá-
pat apoštolské napomenutí jenom jako prázdné klišé. Podobně jako se v Desateru neříká,     
že „lhát se nemá“, ale: „Nevydáš proti bližnímu svému křivé svědectví.“ Nebo se v Desateru 
nepíše, že „závist je špatná“, ale je psáno: „Nebudeš dychtit… vůbec po ničem, co patří tvému 
bližnímu.“  Láska, o níž je řeč, není jen heslem, ale má konkrétně naplnit naše vztahy ke dru-
hým, tak aby se druzí stali našimi bližními.  
Jaká je to ale láska? Biblická řečtina zná pro lásku nejméně tři pojmy. Rozlišuje erós (lásku 
mileneckou), filia (lásku jako přátelství) a agapé (lásku vyšší, jež nemá svůj počátek 
v přirozených touhách a potřebách člověka). Právě o agapé apoštol Pavel píše závěrem svého 
listu Korintským.  
Jako křesťané víme o této lásce. Známe dokonce její vlastní jméno. Její jméno je Ježíš. V něm 
nám Bůh zjevil svou lásku. V tom v Betlémě narozeném dítěti, v němž přišel mezi nás, do to-
hoto někdy velmi nelaskavého světa. Ve svém jediném Synu, kterého vydal na kříž pro naši 
záchranu. Ve vzkříšeném Kristu, v němž nad smrtí zvítězil. Všechno mezi námi, nechť se dě-
je, je naplněno a neseno právě touto láskou. I v tomto Novém Létu Páně 2024.   
                                                                                                         Jiří Palán, farář v Huslenkách 
 

 

(Fotografie z Valašské mládeže) 

Lednová pastorálka se uskuteční 15. 1. 2024          
od 9 hodin v Pržně. Hostem bude Dalimil Sta-
něk. Téma: Odpuštění.  

 

Materiály pro příští zasedání SV je třeba zaslat do 22. 1. na adresu: Michal Vogl, Jana Blaho-
slava 419, 686 01 Uherské Hradiště, nebo na email: michal.vogl@seznam.cz.  
Zasedání SV se uskuteční 29. 1. od 16.30 hodin ve Zlíně. 


